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 Што е двојна дропка? 

 Како двојна дропка се претвора во обична дропка? 

 Што се внатрешни, а што надворешни членови на 

двојна дропка? 

 Дали дропка во која и броителот и именителот се 

децимални броеви е двојна дропка? 

 Како природен број се запишува како дропка? 

РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ: 

1. Определи што е броител, а што е именител кај 

следните двојни дропки: 
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броител  

 

      

именител  

 

      

 

2.За секоја од дропките од претходниот пример 

определи кои се внатрешни, а кои се надворешни 

членови. 

3. Секоја од следните двојни дропки претстави ја како 

обична дропка: 

 

двојна 
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4.Пресметај: 
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ДВОЈНИ 

ДРОПКИ 

С.Захриева
Sticky Note
Искористи го решението на претходната задача и определи ги внатрешните и надворешните членови на дропките.

С.Захриева
Sticky Note
Вредност на двојна дропка е дропка чиј броител е производот на надворешните членови, а именител производот на внатрешните.а.1/6б.3 1/5в.108г.1  1/6д.1/15ѓ. 140/171е.6/11(2,75 како дропка преетставен е 2 цели и 3/4)

С.Захриева
Sticky Note
а. 2  6/53б.1 1/9в. 33/80г.1/2
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5*(за оние кои сакаат да научат повеќе) 
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С.Захриева
Sticky Note
а.1 4/7б.2 2/25




